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Forord 
 
Dette er et planprogram for ny «kommunedelplan for idrett og friluftsliv i Tromsø kommune». 

Hensikten med planprogrammet er å belyse de mest sentrale temaene for utredninger i 

forbindelse med planen, samt beskrive arbeidsmetodikken for prosessen. Planprogrammet, slik 

det endelig vedtas, vil utgjøre kultur-, idretts- og friluftsutvalgets bestilling til innhold og prosess 

for arbeidet med ny kommunedelplan for idrett og friluftsliv. 

  

Det er avdelingsdirektør for bymiljø ved enhet for park, idrett og friluft (PIF) som utarbeider 

forslag til planprogram og som er ansvarlig for å utarbeide selve planen. Planarbeidet med 

milepæler, frister, og arenaer for medvirkning, vil gjøres tilgjengelig for publikum på nettstedet 

https://tromso.kommune.no/kdp-idrettogfriluftsliv 

 
Hensikten med planprogrammet er å belyse de mest sentrale temaene for utredninger i 

forbindelse med planen, samt beskrive arbeidsmetodikken for prosessen. 
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1. Bakgrunn og formål med planarbeidet 
Tromsø kommune er i stadig vekst og utvikling. Byen forandres, det samme gjør distriktene. 

Befolkningsantallet og befolkningssammensetningen endrer seg og vi ser en endring i vaner og 

aktivitetsmønstre. For å møte disse endringene og for å stimulere innbyggerne til å leve aktive 

liv er det behov for gode planer på idretts-, aktivitets- og friluftsfeltet. 

 

Idretts-, aktivitets- og friluftsfeltet er viktig for å oppnå kommunens visjon om at vi skal jobbe 

sammen for et varmt og livskraftig Tromsø. Tilgangen på tilbud innenfor disse områdene gir 

muligheten til en aktiv hverdag som fremmer folkehelsen til kommunens befolkning. I det store 

bildet har idretten og friluftslivet en betydelig påvirkning på målsetningene om at alle 

innbyggere skal ha gode fasiliteter for å drive fysisk aktivitet og delta sosialt. Dette er også 

viktige bidragsytere for å oppnå målet om sosial bærekraft som er tungt og godt forankret i 

kommuneplanens samfunnsdel. 

 

For å møte endringene i kommunen og treffe befolkningens behov og ønsker er det avgjørende å 

ha god kunnskap om hvilke aktiviteter tromsøværinger liker og ønsker. Det er viktig å ha et godt 

kunnskapsgrunnlag for hvordan vi kan tilrettelegge for at flest mulig skal kunne være mest 

mulig aktive, lengst mulig i sine liv.  

 

Tromsø kommune er avhengig av å ha en politisk vedtatt plan for idrett og fysisk aktivitet for å 

få tildelt tilskudd via spillemiddelordningen. Spillemiddelordningen er en av de viktigere 

finansieringskildene for utvikling av idrettsanlegg, både i privat og offentlig regi. Da den 

nåværende planen utløper 31.12.2021 er det behov for å vedta en ny plan innen utgangen av 

2022. I perioden mellom nyttår og fram til ny plan er vedtatt, må gjeldende plan videreføres slik 

at vi ikke står uten en plan når spillemiddelsøknadene skal vurderes og tilskudd fordeles.  

 

I kommunedelplanen skal kommunens visjon, mål, og strategier for idretts-, aktivitets- og 

friluftslivspolitikk framgå tydelig. Det vil bli lagt særlig vekt på å sikre alle innbyggerne mulighet 

til å drive fysisk aktivitet gjennom helhetlig planlegging for bruk av arealer og anlegg. I tillegg vil 

hensynet til egenorganisert aktivitet være viktig å peke på i den kommende planen. Utviklingen 

de senere årene viser at særlig barn og unge ønsker andre aktivitetsformer enn hva den 

organiserte idretten tidligere har tilbudt. Det er derfor et økt behov for arenaer hvor man kan 

drive egenorganisert fysisk aktivitet. Charlottenlund frilufts- og aktivitetspark er en viktig slik 

arena, og det er et mål for Tromsø kommune å prioritere etablering av aktivitetsparker etter mal 

fra Charlottenlund, men i noe mindre skala, ute i bydelene. For å kunne sikre areal til idretts-, 

frilufts- og aktivitetsformål, samt sikre viktige prinsipper i planen, er det avgjørende å 

innarbeide areal og overordna krav ved rulleringen av kommuneplanens arealdel. 

 

Planens ambisjon og målsetning er at kommunen skal gjennomføre gode utredninger, samt 

avgrense og avdekke hvilke verktøy kommunen har for å møte befolkningens behov innen 

fagområdene idrett, egenorganisert aktivitet og friluftsliv i dag og i framtiden. I dette arbeidet er 

det også et viktig element at planlegging og realisering av idretts- og friluftsformål også har en 

mye bredere funksjon i form av viktig by- og stedsutvikling. Dette må hensyntas og vektes i 

planlegginga. Innholdet i planen vil forholde seg til målsetninger og rammer fra 

kommuneplanens samfunnsdel og arealdel. I tillegg vil føringer fra ulike departement, 

fylkeskommune og plan- og bygningsloven utgjøre rammeverket for planarbeidet. Det er en 

målsetning at det politisk godkjente planverket skal være et styringsdokument for framtidig 
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utvikling for de ovennevnte temaene i årene som kommer. Videre vil delplanen gi et nødvendig 

oppdatert faglig grunnlag, slik at den fyller rollen som park-, idretts- og friluftsforvaltningens 

innspill til kommuneplanens arealdel. Planen skal til slutt kulminere i en vedtatt handlingsplan 

som vil styre anleggsutviklingen og fungere som prioriteringsverktøy for spillemidler.   
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2. Grunnlag og rammer for planarbeidet 
En kommunedelplan påvirkes av nasjonale, regionale og lokale føringer. Regjeringen, fylket og 

Tromsø kommune har flere vedtatte strategiske planer som vil ha betydning for utarbeidelsen 

av kommende plan for idrett og friluftsliv. Nedenfor presenteres et utdrag fra de viktigste 

føringene. Ytterligere føringer vil bli beskrevet i plandokumentet. 

 

2.1. Nasjonale føringer 

FNs bærekraftsmål er FNs felles arbeidsmål og tilhørende plan for å ta vare på jorden og dens 

befolkning uten å ødelegge framtidige generasjoners muligheter. Bærekraftsmålene beskriver 

arbeidsmål for det globale samfunnet, særlig rettet mot temaene klima og miljø, økonomi og 

sosiale forhold. Bærekraftsmålene består av 17 hovedmålsetninger hvor målene som angår 

helse og livskvalitet, likestilling, mindre ulikhet, bærekraftige byer og lokalsamfunn, livet i havet 

og livet på land fremstår som særlig relevante for kommunens arbeid innen idrett, aktivitet og 

friluftsliv. 

 

Friluftsloven (LOV 1957-06-28 nr.16). Friluftsloven lovfester allemannsrettens innhold og 

begrensninger og definerer ferdselsretten, oppholdsretten og høstingsretten. Formålet med 

friluftsloven er å verne friluftslivets naturgrunnlag og å sikre allmennheten fri rett til ferdsel og 

opphold i naturen, slik at muligheten til å utøve friluftsliv som en helsefremmende, 

trivselsskapende og miljøvennlig fritidsaktivitet bevares og fremmes.  

 

Folkehelseloven (LOV 2011-06-24-29) Loven har til hensikt å bidra til en samfunnsutvikling 

som fremmer folkehelse, herunder utjevner sosiale helseforskjeller. Loven plasserer et ansvar 

hos kommuner, hvor kommunene skal fremme helse, trivsel, gode sosiale og miljømessige 

forhold. Kommunene skal gjøre dette i alt sitt arbeid inkludert lokal utvikling, planlegging, 

forvaltning og tjenesteyting. 

 

Meld. St. 26 (2011-2012) «Den norske idrettsmodellen». Kulturdepartementet har ansvaret 

for idrettspolitikk på statlig nivå, og har følgende visjon: Idrett og fysisk aktivitet for alle. Statens 

viktigste strategi for å få dette til er en økt satsing på anlegg for idrett og fysisk aktivitet. Den 

mest sentrale målgruppen er barn og unge, men personer med nedsatt funksjonsevne og 

inaktive er også prioriterte målgrupper.  

 

Meld. St. 18 (2015-2016) «Friluftsliv – Natur som kilde til helse og livskvalitet». Det er 

Klima- og miljødepartementet som har ansvaret for utformingen av politikk på friluftsområdet. 

Denne meldingen omfatter tiltak og føringer for motivering og rekruttering til friluftsliv, og 

forvaltning av områder til friluftsliv. Meldingen skal bidra til å få enda flere til å drive med 

friluftsliv, og at flere opplever friluftsliv som en kilde til bedre helse og livskvalitet. For at alle 

skal kunne delta ønsker regjeringen å prioritere friluftsliv i nærmiljøet. Barn og unge er 

prioriterte målgrupper i meldingen.  

 

Regjeringens idrettsstrategi: Sterkere tilbake – En mer inkluderende idrett. Strategien tar 

utgangspunkt i gjeldende mål og målgrupper i idrettspolitikken og inneholder tiltak for å 

gjenoppta idrettsaktiviteten etter covid-19-pandemien og bidra til mangfoldig og inkluderende 

deltakelse i idrett. Målsetningen for meldingen er at alle som ønsker det skal ha mulighet til å 

delta i idrett eller drive fysisk aktivitet. Samtidig er barn og ungdom (6-19 år) og personer med 

funksjonsnedsettelse prioriterte målgrupper.  
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Andre aktuelle nasjonale føringer:  

- Bestemmelser om tilskudd til anlegg for idrett og fysisk aktivitet – 2021 (rulleres årlig). 

- Meld. St. 19 (2018-2019). «Folkehelsemeldinga – Gode liv i eit trygt samfunn». Helse- og 

omsorgsdepartementet. 

- Meld. St. 10 (2018-2019). «Frivilligheita – sterk, sjølvstendig, mangfoldig». 

Kulturdepartementet. 

- Kommunal planlegging for idrett og fysisk aktivitet (2014). 

- Nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging 2019-2023. 

- Meld. St. 15 (2017–2018). Leve hele livet — En kvalitetsreform for eldre 

- Naturgrunnlaget for samisk kultur, næringsutvikling og samfunnsliv skal sikres, jmf. plan 

og bygningslovens §3-1. 

- Regional plan for friluftsliv, vilt og innlandsfisk 2016-2027 

- M-1326 - 2019 Naturvennlig tilrettelegging for friluftsliv 

 

2.2. Regionale føringer 

Regional plan for friluftsliv, vilt og innlandsfisk 2016-2027 legger føringer for at alle i 

Troms fylkeskommune skal ha mulighet til å drive friluftsliv som en positiv aktivitet for helse og 

trivsel. Planen er også retningsgivende for en bærekraftig forvaltning av høstbart hjortevilt og 

innlandsfisk. Det framgår videre at planen skal løfte den regionale friluftspolitikken og legges til 

grunn for regional, kommunal og statlig planlegging og virksomhet i regionen. 

 

2.3. Kommunale føringer 

Kommuneplanens samfunnsdel 2020-2032 gir føringer for kommunedelplan for idrett og 

fysisk aktivitet ved at den er styrende for satsinger og mål kommunen setter seg for 

planperioden. Kommunedelplaner som utarbeides av enhetene skal ta inn samfunnsplanens 

satsinger og mål. Samfunnsdelen gir også mål og strategier for arealdelen. Planens overordnede 

mål fram mot 2032 er et bærekraftig Tromsø. Dette skal man nå gjennom de tre 

samfunnsmålene sosialt, klima- og miljømessig og økonomisk bærekraft. Det framgår at FNs 

bærekraftsmål setter rammene for kommunens arbeid og ligger til grunn for kommunens 

planlegging.  

 

Kommuneplanens arealdel 2017-2026 er juridisk bindende og gir føringer ved at 

arealvurderinger som gjøres i kommunedelplan for idrett og fysisk aktivitet må tas inn i 

kommuneplanens arealdel eller reguleringsplaner for å få rettsvirkning. I forslaget til 

planprogrammet til kommunedelplanens arealdel for 2022-2034 framgår det at man skal sikre 

areal til idrettsanlegg, fysisk aktivitet og tiltak for å fremme folkehelse. Som en del av 

utredningen skal man se på muligheten for plassering av større idrettsanlegg, samt 

arrangements- og spesialanlegg.  

 

Handlingsprogrammet 2022-2025. Handlingsprogrammer er kommunens styringsdokument 

og inneholder forslag til budsjett, økonomiplan og målene kommunen skal arbeide mot de neste 

fire årene. Handlingsprogrammet ligger nå til politisk behandling og vil ved vedtakelse legge 

føringer for hvilke anlegg og tiltak kommunen skal prioritere framover.  

 

Andre relevante kommunedelplaner og strategier: 

- Klima-, miljø- og energiplan 2018-2025. 
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- Strategisk oppvekstplan 2019-2026. 

- Kunnskapsskolen – Tromsø kommune 2017-2027. 

- Sentrumsplanen 2008 – inntil videre. 

- Tromsø kommunes reiselivsstrategi 2019-2022. 

- Beitebruksplan for Tromsø kommune 2020-2024. 

- Tromsø kommunes arrangementsstrategi 2017-2025. 

- Folkehelseprofil for Tromsø kommune, FHI, 2021. 

- Folkehelserapport, Den sjuende Tromsøundersøkelsen, 2019. 

- Levekår i Tromsø, Geografisk fordeling, rapport nr.2 – 2019. 

- Prinsipper for utbyggingsprogram for Tromsø byområde/sentrumsnære områder 2021-

2032. 
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3. Erfaringer med gjeldende plan 
Kommunedelplan for idrett og friluftsliv 2018 – 2021 ble vedtatt 31.10.2018 og er den gjeldende 

planen for fagfeltet. Planen har gjennom planperioden primært fungert som et 

handlingsprogram og et verktøy for prioritering av spillemidler.  

 

Planen har en rekke visjoner og målsetninger. Mange av disse er overordnede og samsvarer med 

kommuneplanens visjoner og målsetninger og vil videreføres. Andre målsetninger i planen har 

vært mer konkrete. En av de viktigere målene i planen var gjennomføringen og etableringen av 

Tromsøbadet som et kombinert folkebad og idrettsbasseng. Dette er i dag oppført på 

Templarheimen og må sees på som en suksess for planperioden. 

 

I tillegg til dette har planen et omfattende handlingsprogram som inkluderer 20 prioriterte 

idrettsanlegg. Med den nylig fullførte flerbrukshallen på Storelva, er 15 av disse 20 anleggene 

enten realisert eller i fullføringsfasen. Slik sett kan man si at det er blitt jobbet godt og målrettet 

mot de prioriterte anleggene. Av de prioriterte anleggene er det prosjektet «Tromsø Spektrum» 

og oppgradering av Tromsdalen Skøytebane som per i dag fortsatt står uten en konkret plan og 

framstår som de mest prekære å bearbeide i en ny plan.  

 

Som strategisk plan ga den nåværende planen en del frampek på manglende avsatt areal til 

idrettsformål, uten å beskrive strategier for å sørge for avsetning av areal til formålet. Det 

samme gjelder for friluftsfeltet, hvor det blant annet ikke framkommer gode dekningsanalyser 

for friluftsanlegg og områder. Dette har resultert i at planen i liten grad er blitt brukt som 

verktøy for å sikre areal til grønne formål. Slik sett kan planen beskrives som veldig konkret mot 

handlingsplanen, men mindre strategisk innen idretts- og friluftsfeltet. Dette bør dermed 

forbedres og synes sterkere i ny plan. Kommende planperiode er også sammenfallende for 

rulleringen av kommuneplanens arealdel og det bør derfor sikres en sammenheng i 

arealavsetningen i de to planene.  

 

Felles for både idrettsfeltet og friluftsfeltet er at planen i mindre grad klarte å synliggjøre 

sammenhengen mellom behov for nye anlegg og forvaltningen og driften av eksisterende anlegg 

og områder. Dette har gjennom planperioden gitt utfordringer i ansvars- og rolleavklaringer 

innenfor både idretts- og friluftsfeltet. I tillegg har feltet egenorganisert aktivitet falt mellom 

stoler og vært utfordrende å plassere faglig. 

 

Oppsummert kan den gjeldende planen sies å ha fungert godt til sitt formål med å prioritere og 

realisere anlegg, men den er i mindre grad en strategisk plan. I lys av denne kortfattede 

evalueringen bør det i planarbeidet vurderes om den nye planen i større grad skal være et 

strategisk styringsdokument enn hva forrige plan var. 
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4. Utviklingstrekk og utredningsbehov 
I dette kapittelet presenteres overordnede utviklingstrekk i kommunen etterfulgt av temaene 

som er planlagt utredet gjennom planprosessen. For å kunne gi gode behovsbeskrivelser er det 

viktig å ha god kunnskap om hva som er dagens status, samt avdekke forskjellen på ønsker og 

behov for framtiden. Funnene av utredningene vil legge grunnlaget for ny kommunedelplan og 

brukes som direkte innspill i arbeidet med kommuneplanens arealdel.  

 

4.1. Utviklingstrekk 

Befolkningen i Tromsø er en bredt sammensatt befolkning, bestående av barn, unge voksne og 

eldre. I Folkehelsemeldingen for 2021 vises det til at Tromsøværinger generelt er like aktive 

som resten av landet og resten av fylket. Samtidig viser samme melding at barn og unge føler seg 

mer ensomme, mange av de har mye skjermtid (over fire timer) og er generelt mer misfornøyd 

med egen helse sammenliknet med resten av landet. Sammenhengen mellom tilrettelegging for 

idrett og friluftsliv og befolkingens utøvelse av fysisk aktivitet er stor. Fysisk aktivitet og 

deltakelse i sosiale miljøer har igjen stor påvirkning på kommunens folkehelse. Det er derfor 

viktig å ha med seg denne sammenhengen i det videre arbeidet med kommunedelplanen. Det 

sees på som særlig relevant i det videre arbeidet å ha kjennskap til kommunens folkehelse.  

 

Tromsø er en geografisk stor kommune, som over mange år har vært en by i vekst. En veldig stor 

andel av befolkningen bor i byområdet, mens en betydelig mindre andel bor i distriktet. Dette 

medfører at Tromsø kommune både har storby- og distriktsutfordringer. I bynære strøk er det 

et økende press på ubebygde arealer og eksisterende kvaliteter. Det er behov for nye boliger, 

nye arbeidsplasser, et godt offentlig tjenestetilbud med tilhørende infrastruktur, i tillegg til gode 

rekreasjonsområder og omgivelser med god kvalitet.  

I distriktene ser vi at næringene er knyttet til naturressurser og/eller natur – og kulturverdier, 

slik som landbruk, sjømat, turisme og energiproduksjon. Dette legger press på både landbruks- 

og friluftsområder.  

 

Strandsonen i hele kommunen er svært attraktiv for friluftsliv, rekreasjon og naturopplevelse. 

Samtidig er det arealene langs sjøen som er under sterkest utbyggingspress. 

 

Klimaet endres, nye aktiviteter oppstår, og publikum får stadig nye forventninger til 

utformingen og tilretteleggingen av areal og anlegg. Dette medfører behov for tilrettelegging og 

drift av areal og anlegg både for idrett og friluftsliv på andre måter enn tidligere. Flere skal 

bruke de samme natur- og rekreasjonsområdene, noe som gir et økt behov for mer og bedre 

tilrettelegging. Flere brukere kan også føre til interessekonflikt mellom brukerne.  

 

Fortetting byr på utfordringer i plasseringer av større og mindre idrettsanlegg, hvor det 

begynner å bli få gjenstående grønne arealformål i kartet og hvor det ikke alt er harde 

prioriteringer hva gjelder bruksformål. For et økt mangfold av aktiviteter med et økt 

medlemstall er det avgjørende å få tilgang på tidsriktige anlegg i nærhet av der hvor folk bor. 

 

Dette er utviklingstrekk i samfunnet som vil være med å legge føringer for hvilke temaer det blir 

naturlig å utrede, og hvilke målgrupper som må vies spesiell oppmerksomhet for at planen skal 

bli et kraftfullt styringsverktøy fram mot 2025. 
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4.2. Utredningsbehov 

Måleindikatorer 

En plan er uten virkning dersom den ikke endrer nåsituasjonen til det bedre. For å se en endring 

må vi derfor først avdekke nåsituasjonen på viktige områder før vi finner målbare indikatorer 

som vi kan vurdere eventuelle tiltak og resultat etter. Gjennom planarbeidet bør det dermed 

utarbeides konkrete og tydelige måleindikatorer på temaer som: deltakelse innen idrett blant 

barn og unge, aktive paraidrettsutøvere, folkehelsen til kommunens befolkning, livslang idrett 

og aktiviseringen av eldre, arrangementer, samt integrering og mangfold. Disse og eventuelle 

andre indikatorer bør brukes som en del av evalueringen av planen mot slutten av planperioden. 

 

Vedlikehold og drift av eksisterende anlegg og områder 

For å kunne beskrive dagens status er det viktig at vi har god kunnskap om hvordan dagens 
idrettsanlegg og friluftsområder driftes og hvilke utbedringsbehov vi har ved eksisterende 
anlegg og områder. Det er derfor behov for å kartlegge tilstand, drift, utbedringsbehov og bruk 
av de eksisterende idrettsanleggene og friluftsområdene, det bør også fremkomme hvordan 
dagens anlegg og områder er tilpasset brukere med funksjonsvariasjoner. Dette gjelder særlig 
for de kommunale idrettsanleggene.  
 
Idrett 

Et av de viktigste og mest sentrale temaene for utredning i planen vil være kommende 

arealbehov for etablering av nye idrettsanlegg. Særlig pekes det på areal til større idrettsanlegg 

og arealer til normalhaller/flerbrukshaller i bydelene. 

 

For å kunne svare godt på dette er det behov for å kunne si noe om dagens dekning. Det er 

derfor viktig å kartlegge dekningsgrad av idrettsanlegg i kommunen. Med dekningsgrad menes 

hvor god tilgang befolkningen har på forskjellige typer idrettsanlegg. Dekningsgrad for anlegg 

plassert i bydelene, spesialanlegg som kun tjener enkeltidretter og til slutt større 

anlegg/arrangementsanlegg skal utredes. 

 

Det skal også kartlegges hvilke anleggstyper befolkningen har tilgjengelig, hvor kapasiteten ikke 

er dekkende. Det skal undersøkes hvilke idrettsmiljø som eksisterer i Tromsø som per i dag ikke 

har egnede anlegg. Inkludert i dette skal det utredes hva slags dekning para-idretten har ifm. 

idrettsanlegg. Med dette menes hvorvidt eksisterende idrettsanlegg er utformet og tilrettelagt 

for brukere og idretter med tilpasningsbehov. 

Et siste viktig tema for utredning vil være å beskrive muligheter og begrensninger for framtidig 

utvikling av de tre største ansamlingene av idrettsanlegg på Templarheimen, i Tromsdalen og på 

Storelva, samt alternativer og tillegg til disse. 

 

Egenorganisert aktivitet 

Som følge av endret aktivitetsønsker blant befolkningen er det behov for å kartlegge dekningen 

av anlegg for egenorganisert aktivitet i kommunen. Med anlegg for egenorganisert aktivitet 

menes her anlegg som i større eller mindre grad står åpne for publikum og hvor aktiviteten i 

liten eller ingen grad er organisert via idrettslag eller foreninger, men i større grad styres av 

brukerne selv. Her er skateboard og andre rulleaktiviteter samt e-sport typiske eksempler. 

Det vil også være behov for å utrede arealbehov for både innendørs og utendørs anlegg for 

egenorganisert aktivitet, samt undersøke mulighetene for å benytte seg av allerede eksisterende 

anlegg. Videre vil det være behov for å utrede og beskrive hvilke aktiviteter som vil prege 

kommunen framover. 
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Friluftsliv  
Det var en svakhet at forrige plan ikke hadde gjort gode nok utredninger om dekningsgrad av 

friluftsområder og friluftsanlegg. I ny plan er det derfor behov for å utrede dekningen av 

friluftsområder og anlegg for befolkningen i kommunen. Det er behov for å kartfeste 

grøntarealer, slik at dekningen kan sees opp mot hvilke typer grøntareal som er tilgjengelig for 

hvilke deler av befolkningen. Det skal også kartlegges hvilke friluftsområder som er tilgjengelig 

for mennesker med nedsatt funksjonsevne og potensialet for å utvide tilbudet. Slik kartlegging 

av arealer og anlegg gir god forståelse av dekning og underdekning på ulike typer arealer og 

anlegg, og gir grunnlag for å vurdere behov for anlegg eller sikring av grøntområder ved 

utarbeidelse av offentlige og private reguleringsplaner.  

 

Tromsø kommune har store utmarksområder som har betydelig verdi for friluftslivet i hele 

Tromsøregionen. Markagrensa har vært viktig for sikring og forvaltning av hele Tromsømarka. 

En videreføring av dette prinsippet for hele kommunen vil stå sentralt i planarbeidet, og ses i 

sammenheng med rullering av kommuneplanens arealdel. 

For å bidra til at Tromsøs befolkning skal ha god tilgang til strandsonen, bør attraktive 

friluftslivsområder i strandsonen sikres for allmennheten, der de bynære strandområdene 

prioriteres. 

Det skal derfor utredes hvilke områder som kan egne seg som statlig sikrede friområder. Dette 

gjelder både grøntområder og fjære/strandsoneområder.  

 

Samferdsel, friluftsliv og reiseliv har åpenbart sammenfallende interesser knyttet til utvikling av 

trygge og funksjonelle utfartsparkeringer og tilhørende infrastruktur langs kommunale og 

fylkeskommunale veier. Det er et økende press på friluftsområdene i kommunen og det er stadig 

fulle utfartsparkeringer både bynært og i distriktet. Det er derfor behov for å kartlegge 

eksisterende utfartsparkeringer, samt behov for tilrettelegging av nye. Ettersom 

utfartsparkeringer er lokalisert langs fylkesveger og kommunalt veinett, vil det i det videre 

arbeidet være viktig å gjøre tydelige rolleavklaringer i forbindelse med opparbeiding, 

vedlikehold og drift av utfartsparkeringer og tilhørende infrastruktur. 

 

Klima, miljø, sosial og økonomisk bærekraft 

I tråd med FNs bærekraftsmål og Tromsø kommunes målsetning om å bli en av 100 

klimanøytrale byer i Europa innen 2030 skal utredningsarbeidet i forbindelse med planen gjøres 

i et klima og miljøperspektiv. Som en del av dette skal det blant annet utredes hvilke idretts- og 

friluftsaktiviteter som har negativ påvirkning på klima og potensielle tiltak som kan iverksettes 

for å redusere denne påvirkningen.  

 

Deltakelse i idrett og fritidsaktiviteter har stor påvirkning på fysisk og psykisk helse, både for 

barn, unge og voksne. Premissene for deltakelse legges i stor grad av tilgjengelig tilbud, men 

også av andre sosio-økonomiske forhold. Fra idrettsmiljøene pekes det på at deltakeravgifter og 

utstyrskrav i idretten øker kostnadene for utøverne. Deltakeravgiftene styres i stor grad av 

utgifter til trenere og leie av anlegg. I planarbeidet er det derfor interessant å utrede potensielle 

verktøy og virkemidler som eksisterer for å redusere kostnader for sluttbrukeren, slik at 

frivillighetens rammevilkår bedres. Eksempelvis kan slike virkemidler være avtalefestede 

driftstilskudd, driftsavtaler for anlegg etc.  
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Rammevilkårene for frivillige organisasjoner innen friluftsområdet må også undersøkes og det 

bør kartlegges hvilke virkemidler som eksisterer for å bedre disse.   
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5. Organisering av planarbeidet 
Kommunedelplan for idrett og friluftsliv vil gjennomføres etter plan- og bygningslovens 

prosesskrav for kommunedelplaner. Det er et mål at kommunedelplanen forankres i hele 

organisasjonen, både administrativt og politisk. Selve planarbeidet vil bli ledet av enhet for park, 

idrett og friluft, med representasjon i arbeidsgruppene fra andre enheter i kommunen og 

eksterne ressurser fra idretten og friluftslivet. Videre vil både planprogramforslaget og selve 

kommunedelplanen bli lagt til politisk behandling for vedtakelse.  

 

5.1. Organisasjonskart 

 

  

Prosjekteier

Prosjektgruppe

Arbeidsgruppe -
Friluftsliv

Arbeidsgruppe -
Idrett

Ressursgruppe

Arbeidsgruppe -
Nærmiljø og 

egenorganisert 
aktivitet

Referansegruppe
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5.2. Framdriftsplan  

 
 

5.3. Brukermedvirkning 

Plan- og bygningsloven legger klare føringer for krav til medvirkning i arbeidet med 

kommunedelplan for idrett og friluftsliv. Medvirkning er derfor en essensiell del av prosessen. 

Det er viktig at lag, foreninger, bydelsråd, utviklingslag, organisasjoner for mennesker med 

nedsatt funksjonsevne og privatpersoner kommer med innspill til arbeidet med planen og til hva 

selve planen bør inneholde. Dette er avgjørende for at planen skal kunne gjenspeile og reflektere 

status og behov for idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv i kommunen.  

 

Gjennom høringen av planprogrammet er det mulighet for å komme med innspill til hvordan 

arbeidet med planen skal gjennomføres. I tillegg skal det underveis i planprosessen legges til 

rette for god medvirkning opp mot ulike interessegrupper. Det skal ved høringer og i 

medvirkningsprosesser gjøres oppmerksom på at alle høringsparter har en oppgave om å 

inkludere sine barne- og ungdomsmedlemmer. Annonsering av oppstart og nødvendige 

høringsperioder for planprogrammet og for planen vil annonseres i media og i kommunens egne 

informasjonskanaler. Her vil det også følge konkrete beskrivelser av hva man ønsker innspill på 

og hvordan slike innspill skal gis i de ulike fasene av prosessen.  

År
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Planprogram

Utarbeidelse av planprogram

Høring og merknadsbehandling

Fastsetting planprogram
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Merknadsbehandling

Vedtak av plan

20222021

Planprosess


